
 

HiQ är ett IT- och managementkonsultföretag som arbetar med högteknologiska lösningar inom kommunikation, 
programvaruutveckling och simuleringsteknik. Bolaget är ledande inom dessa områden och har Norden som hemmamarknad. HiQ har 
närmare 1000  anställda med kontor i Norden och Östeuropa. HiQ är noterat på Nordiska Börsens midcap-lista. För mer information, 
besök www.hiq.se 
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HiQ levererar fortsatt starkt resultatHiQ levererar fortsatt starkt resultatHiQ levererar fortsatt starkt resultatHiQ levererar fortsatt starkt resultat    och ökad tillväxtoch ökad tillväxtoch ökad tillväxtoch ökad tillväxt    
    

• Omsättningen ökar med 110,1 Mkr till 690,8 (580,7) Mkr, en ökning med 19 Omsättningen ökar med 110,1 Mkr till 690,8 (580,7) Mkr, en ökning med 19 Omsättningen ökar med 110,1 Mkr till 690,8 (580,7) Mkr, en ökning med 19 Omsättningen ökar med 110,1 Mkr till 690,8 (580,7) Mkr, en ökning med 19 
procent.procent.procent.procent.    

• RörelseresultRörelseresultRörelseresultRörelseresultatet (EBIT) ökar med 18,5 Mkr till 127,2 (108,7) Mkr, en rörelseatet (EBIT) ökar med 18,5 Mkr till 127,2 (108,7) Mkr, en rörelseatet (EBIT) ökar med 18,5 Mkr till 127,2 (108,7) Mkr, en rörelseatet (EBIT) ökar med 18,5 Mkr till 127,2 (108,7) Mkr, en rörelse----
marginal på 18,4 (18,7) procent.marginal på 18,4 (18,7) procent.marginal på 18,4 (18,7) procent.marginal på 18,4 (18,7) procent.        

• Resultat före skatt ökar med 18,5 Mkr till 127,9 (109,4) Mkr.Resultat före skatt ökar med 18,5 Mkr till 127,9 (109,4) Mkr.Resultat före skatt ökar med 18,5 Mkr till 127,9 (109,4) Mkr.Resultat före skatt ökar med 18,5 Mkr till 127,9 (109,4) Mkr.    
• Resultat efter skatt ökar till 91,4 (77,8) Mkr.Resultat efter skatt ökar till 91,4 (77,8) Mkr.Resultat efter skatt ökar till 91,4 (77,8) Mkr.Resultat efter skatt ökar till 91,4 (77,8) Mkr.    
• Vinst per aktie ökar till 1,82 (1,57) kr.Vinst per aktie ökar till 1,82 (1,57) kr.Vinst per aktie ökar till 1,82 (1,57) kr.Vinst per aktie ökar till 1,82 (1,57) kr.    
• KassaKassaKassaKassaflödet från rörelsen uppgick till 35,4 (26,4) Mkr.flödet från rörelsen uppgick till 35,4 (26,4) Mkr.flödet från rörelsen uppgick till 35,4 (26,4) Mkr.flödet från rörelsen uppgick till 35,4 (26,4) Mkr.    
• HiQ har tecknat ett nytt ramavtal med Ericsson på 3 år. Avtalet omfattar HiQ har tecknat ett nytt ramavtal med Ericsson på 3 år. Avtalet omfattar HiQ har tecknat ett nytt ramavtal med Ericsson på 3 år. Avtalet omfattar HiQ har tecknat ett nytt ramavtal med Ericsson på 3 år. Avtalet omfattar 

samtliga dotterbolag i HiQ. samtliga dotterbolag i HiQ. samtliga dotterbolag i HiQ. samtliga dotterbolag i HiQ.     
• HiQ har tecknat ett ramavtal med OMX. Avtalet omfattar samtliga dotterbolag i HiQ har tecknat ett ramavtal med OMX. Avtalet omfattar samtliga dotterbolag i HiQ har tecknat ett ramavtal med OMX. Avtalet omfattar samtliga dotterbolag i HiQ har tecknat ett ramavtal med OMX. Avtalet omfattar samtliga dotterbolag i 

HiQ. Avtalet gäller underHiQ. Avtalet gäller underHiQ. Avtalet gäller underHiQ. Avtalet gäller under 2 år. 2 år. 2 år. 2 år.    
• HiQ utvidgar kvalitetsHiQ utvidgar kvalitetsHiQ utvidgar kvalitetsHiQ utvidgar kvalitets---- och testverksamheten i Sverige för mobiltelefoner till  och testverksamheten i Sverige för mobiltelefoner till  och testverksamheten i Sverige för mobiltelefoner till  och testverksamheten i Sverige för mobiltelefoner till 

följd av en stark efterfrågan och nya avtal. följd av en stark efterfrågan och nya avtal. följd av en stark efterfrågan och nya avtal. följd av en stark efterfrågan och nya avtal.     
• Lise Jonasen har utnämnts till ny VD för HiQs dotterbolag i Danmark.Lise Jonasen har utnämnts till ny VD för HiQs dotterbolag i Danmark.Lise Jonasen har utnämnts till ny VD för HiQs dotterbolag i Danmark.Lise Jonasen har utnämnts till ny VD för HiQs dotterbolag i Danmark.    
• Efter periodens utgång har HiQ tecknat nytt avtal med GEfter periodens utgång har HiQ tecknat nytt avtal med GEfter periodens utgång har HiQ tecknat nytt avtal med GEfter periodens utgång har HiQ tecknat nytt avtal med GTECH till ett värde av TECH till ett värde av TECH till ett värde av TECH till ett värde av 

43 Mkr.43 Mkr.43 Mkr.43 Mkr.    
• Efter periodens utgång har HiQ startat verksamhet i Linköping.Efter periodens utgång har HiQ startat verksamhet i Linköping.Efter periodens utgång har HiQ startat verksamhet i Linköping.Efter periodens utgång har HiQ startat verksamhet i Linköping.    
• En valberedning, har i enlighet med årsstämmans beslut, bildats bestående En valberedning, har i enlighet med årsstämmans beslut, bildats bestående En valberedning, har i enlighet med årsstämmans beslut, bildats bestående En valberedning, har i enlighet med årsstämmans beslut, bildats bestående 

av Thomas Ehlin (Nordeas fonder), Mirza Baig (Foreign and Colonial av Thomas Ehlin (Nordeas fonder), Mirza Baig (Foreign and Colonial av Thomas Ehlin (Nordeas fonder), Mirza Baig (Foreign and Colonial av Thomas Ehlin (Nordeas fonder), Mirza Baig (Foreign and Colonial 
Investment Trust), StInvestment Trust), StInvestment Trust), StInvestment Trust), Stefan Roos (SEB Fonder), Ken Gerhardsen och Anders efan Roos (SEB Fonder), Ken Gerhardsen och Anders efan Roos (SEB Fonder), Ken Gerhardsen och Anders efan Roos (SEB Fonder), Ken Gerhardsen och Anders 
Ljungh.Ljungh.Ljungh.Ljungh.    

 
    
2007 i korthet2007 i korthet2007 i korthet2007 i korthet    
HiQ utvecklas fortsatt starkt under 2007. Omsättningen för 
perioden ökar med 19 procent och rörelsemarginalen 
uppgår till 18,4 procent.  
 
HiQ har en tydlig position i Norden som leverantör av 
tjänster inom kommunikation, programvaruutveckling och 
simulering. Efterfrågan på HiQs tjänster är fortsatt stark. 
Under perioden har nya avtal tecknats med bland annat 
OMX, Ericsson och Jeppesen Systems.  
 
HiQ arbetar i långsiktiga kundrelationer med 
internationellt ledande aktörer i många branscher, som 
exempelvis Ericsson, FMV, GTECH, Nokia, Saab, SEB, Tele2 
och Volvo. 
 
HiQ har närmare 1000 anställda och har ett mycket starkt 
varumärke på arbetsmarknaden, vilket kontinuerligt 
framgår i olika undersökningar och mätningar. Varumärket 
är av stor betydelse för att attrahera duktiga medarbetare 
på den konkurrensutsatta arbetsmarknaden. 

 
 
 
Under perioden har arbetet med att rekrytera fler 
medarbetare fortgått med mycket gott resultat. Bland 
annat har en ny rekryteringssajt lanserats: World of HiQ 
(www.worldofhiq.com). De senaste kvartalen har HiQ visat 
en sjunkande personalomsättning. Trenden håller i sig 
även under det tredje kvartalet. 
 
HiQ utvecklas väl på samtliga marknadsområden såväl 
geografiskt som branschmässigt. Skåne, Karlskrona och 
Stockholm är marknader som kännetecknas av stark 
utveckling.  
 
Integrationen av MobilEyes, som har kontor i Stockholm, 
Moskva och i San Fransisco, har gått mycket bra. 
MobilEyes stärker HiQs erbjudande när det gäller 
utveckling av mobila produkter, applikationer och tjänster 
baserat på Symbian. Efterfrågan inom detta område är 
mycket god och gemensamma projekt har redan kommit 
igång.  
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MarknadsutvecklingMarknadsutvecklingMarknadsutvecklingMarknadsutveckling    

HiQ är idag en betydande aktör på den nordiska IT-
marknaden, och verksamheten kännetecknas av en bredd 
både vad gäller antalet kunder och närvaro i olika 
marknadssegment. Marknaden för IT-tjänster i Norden 
präglas av en stark efterfrågan. I denna marknad drar HiQ 
nytta av sin starka position och fortsätter att växa med god 
lönsamhet.  

Trenden går mer och mer mot att stora IT-projekt delas upp 
i mindre delar. Arbetet utförs på ett flexibelt och 
pragmatiskt sätt med kontinuerlig avstämning och 
uppföljning av affärsnytta. HiQ har alltid jobbat i den 
andan, det vill säga snabba leveranser i komplexa/svåra 
projekt nära kunden. Resultatet blir snabbare och 
effektivare projekt till nytta för såväl HiQs kunder som 
medarbetare. I branschen kallas detta arbetsätt för agilt. 
HiQ använder den agila metod SCRUM i allt fler 
kundprojekt.   

HiQ vinner fler och fler projekt inom IT Management – ett 
område som handlar om att effektivisera kundernas 
processer med hjälp av IT-stöd. HiQ hjälper företag och 
organisationer att hitta och omsätta affärsnyttan i IT-
stöden för att sedan implementera dessa i verkligheten på 
ett effektivt sätt.  

Avtal som offentliggjorts under tredje kvartalet: 
 
• I juli tecknade HiQ ett nytt ramavtal med en av 

världens  ledande telekomleverantörer, Ericsson. 
Avtalet gäller konsulttjänster inom forskning och 
utveckling, ett ramavtal som omfattar samtliga 
dotterbolag i HiQ. Avtalet gäller under tre år. 

 
• I juli tecknade HiQ ett ramavtal som en av fem s.k 

”preferred suppliers” till OMX. Avtalet gäller 
konsulttjänster inom projektledning, 
systemutveckling och test, ett ramavtal som omfattar 
samtliga dotterbolag i HiQ. Avtalet gäller under två 
år. 
 

• I augusti tecknade HiQ ett ramavtal med Jeppesen 
Systems AB, specialister på kundanpassade 
lösningar för resursoptimering i transportbranschen. 
Avtalet omfattar tjänster inom bland annat 
projektledning, kvalitetsarbete, utveckling samt test 
& verifiering och gäller under två år.  

 
Under årets 9 månader har HiQ haft en fortsatt god 
utveckling i branscher som telekom, försvar, finans och 
industri.  

 
 

 
HiQs omsättning fördelad på branscher de senaste 12 
månaderna  
 
 
Telekom 
Teknikutvecklingen går i en rasande fart och 
kommunikationsbehoven mellan personer och företag 
kommer bara att öka. Grunden för att tillgodose dessa 
behov finns i stor utsträckning inom telekomsektorn. HiQ 
har en mycket stark position inom telekom, och har i över 
ett decennium arbetat med leverantörer, operatörer, 
användare samt de regulatoriska myndigheterna i 
telekomsektorn.  
Bland HiQs kunder finns internationellt ledande aktörer 
bland såväl leverantörer som operatörer. Under perioden 
har HiQ offentliggjort ett nytt treårigt ramavtal med 
Ericsson, vilket ytterligare förstärker den starka 
positionen.  
 
Ett ökat intresse för olika typer av spel och underhållning 
driver efterfrågan på nya avancerade telefoner och nytt 
innehåll i mobilerna. Ny teknik möjliggör också högre 
grafisk kvalitet, vilket skapar ytterligare intresse för 
mobilen som spel- och underhållningsplattform.  
 
HiQs förvärv av MobilEyes, med kontor i Stockholm, 
Moskva och i San Fransisco, stärker HiQs position när det 
gäller utveckling av mobila produkter, applikationer och 
tjänster baserat på Symbian. Efterfrågan inom detta 
område är idag är mycket god. Förvärvet tillför 
spjutspetskompetens när det gäller utveckling och test av 
mobila applikationer och den nya generationens smarta 
telefoner. HiQ har ett starkt erbjudande inom området som 
förstärkts ytterligare med MobilEyes. Integrationen har 
gått mycket bra och gemensamma projekt har redan 
kommit igång.  
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Den snabba utvecklingen inom mobiltelefonibranschen, 
med korta produktlivscykler och kontinuerlig 
tjänstetillströmning, ställer höga krav på tillverkarna. För 
att få fram rätt produkt på rätt tid krävs kvalitetssäkring 
genom tester och effektiva testmetoder. HiQ satsar 
ytterligare på kvalitets- och testverksamheten där vi är en 
betydelsefull och väletablerad aktör för utveckling och 
tester av mobiler, applikationer och plattformar.  
 
Inom ramen för testverksamheten hjälper HiQ ledande 
mobiltelefontillverkare att kvalitetssäkra mjukvara i nya 
modeller. Testverksamheten, som tar helhetsansvar för 
planering, design, utveckling och genomförande, finns 
geografiskt i Lund och i Stockholm.  HiQ satsar ytterligare 
på denna verksamhet och utvidgar verksamheten till att 
sysselsätta cirka 120 konsulter inom ramen för de båda 
testverksamheterna. 
 
 
Spel & Underhållning 
HiQ arbetar sedan mer än tio år med att utveckla 
plattformar som möjliggör spel över Internet. 
Avregleringen av spelmarknaderna i kombination med 
ökad mobilitet samt utvecklingen av Internet driver fram 
stora förändringar. Huvudkunder för HiQ i detta segment är 
GTECH, Svenska Spel och De Lotto. Efter periodens utgång 
har HiQ förlängt avtalet med GTECH. Det nya förlängda 
avtalet är värt 43 miljoner kronor och löper på tre år. 
 
HiQ Interactive i Göteborg har lanserat en nyskapande 
spelbaserad utbildning för Mölnlycke Health Care. 
Utbildningen är den första i sitt slag.   
 
 
Fordonsindustrin 
Flera stora aktörer i fordonsindustrin väljer idag att 
centrera sina produktutvecklingsenheter till Norden, och 
efterfrågan på specialistkunnande inom telematik och 
aktiv säkerhet ökar.  
 
HiQ är mycket väl positionerat och tar marknadsandelar i 
fordonssektorn. HiQ arbetar med integration, utveckling 
och test av telematiklösningar för framtida fordons-
modeller hos ledande tillverkare.  
 
HiQ arbetar även med ledande kunder som Danaher 
Motion, Bombardier, Haldex Traction, Volvo Cars, Volvo 
Group mfl.  
 
Säkerhet & Försvar 
Under perioden har tillväxten inom säkerhet och försvar 
varit god. HiQs kunnande inom simuleringsteknik skapar 
nya affärsmöjligheter i försvarssektorn. När det gäller  

 
 
 
 
utveckling av träningssimulatorer för stridsflygplanet JAS 
har HiQ ett nära samarbete med Saab Aerosystems och  
 
FMV. BAE Systems Hägglunds är en framgångsrik kund 
inom Säkerhet & Försvar. HiQs uppdrag för BAE Systems  
Hägglund är att utveckla träningssimulatorer och 
testutrustning. 
 
Industrisektorn 
För aktörerna i den tillverkande industrin i Norden blir IT 
allt mer affärskritiskt och efterfrågan på processer för IT-
stöd ökar. Mer och mer mjukvara byggs in i maskiner, 
produkter och fordon. HiQ är specialiserat på utveckling av 
inbyggda system och arbetar med ledande industriaktörer 
inom området. HiQ arbetar även med att utveckla system 
som stödjer verksamheten exempelvis process-
övervakningssystem.  
 
Under perioden har HiQ tecknat ett nytt ramavtal med 
Jeppesen Systems AB som erbjuder tekniska lösningar för 
navigation och optimerad drift för flyg-, tåg- och sjötrafik 
och är ett helägt dotterbolag inom Boeingkoncernen. 
Exempel på HiQs kunder i detta segment är ABB, Atlas 
Copco, DeLaval, och Vägverket Produktion.  
 
Myndigheter & Verk 
Efterfrågan på HiQs tjänster inom den offentliga sektorn är 
god. Det blir allt viktigare för myndigheter och offentliga 
organisationer att utveckla en IT-miljö som bidrar till att 
effektivisera och stärka verksamheten samt öka 
servicenivån. Flertalet av HiQs kundprojekt inom detta 
område drivs enligt SCRUM-metoden med mycket gott 
resultat. 
 
Finanssektorn 
Under de senaste två åren har HiQ intensifierat satsningen 
mot finanssektorn, en satsning som har lett till nya affärer 
och en breddad kundbas. Under perioden har HiQ en 
mycket god tillväxt i detta segment och har bland annat 
tecknat ett nytt ramavtal med OMX som preferred supplier 
inom utveckling och test av transaktionsintensiva system.  
 
HiQ är specialiserat på att utveckla, testa och förvalta 
transaktionsintensiva system för värdepappershandel hos 
kunder som Handelsbanken, Nordea, OMX, SEB och 
Swedbank.  
    

Utvecklingen i koncernenUtvecklingen i koncernenUtvecklingen i koncernenUtvecklingen i koncernen    
Skåne, Stockholm och Karlskrona är marknader som för 
HiQ kännetecknas av en stark utveckling.     

I Finland, där HiQ har en stark position inom spel- och 
telekombranschen, är lönsamheten fortsatt mycket god. 
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Verksamheten i Danmark är stabil. Det danska 
dotterbolaget har en ny VD sedan september, Lise 
Jonasen, med lång erfarenhet från konsult- och 
telekombranschen och har arbetat på HiQ sedan 2006. 

I Mälardalen har HiQ en god utveckling och vi fortsätter 
arbetet med att bredda kundbasen och att öka närvaron på 
den lokala marknaden.  

I Göteborg är HiQ en betydande aktör med starka 
relationer till de större företagen i regionen.  

Efter periodens utgång har HiQ startat verksamhet i 
Linköping. Inom ett år beräknas kontoret ha 30 
medarbetare. 

Under perioden har HiQ haft en god rekrytering och en 
minskad personalomsättning. 
 

Konsolidering av MobilEyes ABKonsolidering av MobilEyes ABKonsolidering av MobilEyes ABKonsolidering av MobilEyes AB    
Under andra kvartalet förvärvade HiQ IT-konsultbolaget 
MobilEyes AB med närmare 60 anställda och kontor i 
Stockholm, San Fransisco och Moskva. MobilEyes har tio 
års erfarenhet av operativsystemet Symbian och 
världsledande kompetens inom utveckling av produkter 
som bygger på systemet. Bland kunderna finns UiQ och 
Telenor.  

Under perioden har MobilEyes bytt namn till HiQ MobilEyes 
och kommer fortsatt att verka som ett spjutspetsbolag 
inom HiQ-koncernen. Fortsatt fokus är på 
Symbianutveckling samt utveckling och test av mobila 
applikationer i den nya generationens smarta telefoner. 
Integrationen har gått mycket bra och flera  gemensamma 
projekt har redan startats.  

MobilEyes omsatte under 2006 ca 16 Mkr med en 
lönsamhet i nivå med HiQ. Om MobilEyes ingått i HiQ-
koncernen från och med den 1 januari 2007 hade HiQs 
omsättning ökat med drygt 12 Mkr och rörelseresultatet 
ökat med drygt 2 Mkr för perioden januari – juni 2007. 
Bolaget konsoliderades från och med 1 juli 2007. 

Det bokförda värdet på aktierna i HiQ MobilEyes uppgår till 
ca 31,5 Mkr, inklusive transaktionskostnader om ca 0,4 
Mkr. Ca 25 Mkr har betalats kontant och resterande del 
med 109 190 st nyemitterade HiQ-aktier, vilket ger en 
utspädning på 0,2 procent.  

Förutsatt att HiQ MobilEyes mål uppnås under 2007 
kommer en tilläggsköpeskilling på 2 Mkr att betalas ut i 
början av 2008. Den potentiella tilläggsköpeskillingen är 
inkluderad i de ovan angivna 31,5 Mkr.  

Genom förvärvet uppstår en goodwill om ca 23,5 Mkr samt 
övriga immateriella tillgångar om 6,0 Mkr. Den goodwill 
som uppstått är främst hänförlig till bolagets goda 
intjäningsförmåga och starka marknadsposition. De övriga 
immateriella tillgångarna har en avskrivningsperiod om 5 
år, vilket medför avskrivningar om 1,2 Mkr per år. 

    

Marknadsföring & marknadskommunikationMarknadsföring & marknadskommunikationMarknadsföring & marknadskommunikationMarknadsföring & marknadskommunikation    
HiQ arbetar aktivt med att stärka varumärket genom 
marknadsföring och PR-aktiviteter. Stort fokus är på 
aktiviteter i syfte att attrahera nya medarbetare genom 
exempelvis kampanjer samt engagemang på de tekniska 
universiteten. Under perioden har en ny rekryteringssajt 
lanserats:  World of HiQ (www.worldofhiq.com). Under 
resten av 2007 kommer de fortsatta rekryterings-
aktiviteterna att i stor utsträckning kopplas till denna 
satsning. 
 
HiQ Sailing Team är ett effektivt sätt att arbeta med att 
stärka varumärket. Under perioden har nytt 
hastighetsrekord slagits mellan Helsingfors och Tallin. Det 
nya rekordet är en timme under tidigare rekord. Båten 
vann sin klass i Gotland Runt. Dessutom satte HiQ nytt 
rekord i Göteborg Off-shore race och Tjörn Runt då det 
tidigare rekordet slogs med 40 minuter. 
 
MedarbetareMedarbetareMedarbetareMedarbetare    
Vid periodens slut uppgick antalet medarbetare till 975 
(740) st, varav antalet medarbetare i tjänst är 912 (684) st. 
 
Personalomsättningen de senaste 12 månaderna uppgår 
till 13 procent. Under perioden sjunker 
personalomsättningen. 
 
 
Omsättning och resultatOmsättning och resultatOmsättning och resultatOmsättning och resultat    
HiQs omsättning ökar med 110,1 Mkr till 690,8 (580,7) 
Mkr, motsvarande en tillväxt med 19 procent. 
 
Rörelseresultatet (EBIT) ökar med 18,5 Mkr till 127,2 
(108,7) Mkr, vilket motsvarar en marginal på 18,4 (18,7) 
procent. 
 
Koncernens finansnetto för perioden uppgick till 0,7 (0,8) 
Mkr.  
 
Resultatet före skatt (PTP) ökar med 17 procent till 127,9 
(109,4) Mkr. 
 
InvesInvesInvesInvesteringarteringarteringarteringar    
Koncernens nettoinvesteringar i anläggningstillgångar 
uppgick under perioden till 37,4 (5,8) Mkr. I detta ingår 
immateriella tillgångar uppkommna genom förvärvet av 
HiQ MobilEyes om 29,5 Mkr.  
 
Därtill utgör investeringar i nya lokaler 1,2 (0,3) Mkr, i 
inventarier 2,9 (0,9) Mkr och i finansiell leasing 3,8 (4,2) 
Mkr. 
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Finansiell ställningFinansiell ställningFinansiell ställningFinansiell ställning    
Rörelsens kassaflöde är positivt och uppgick till 35,4 
(26,4) Mkr.  
 
Koncernens likvida medel uppgick den 30 september till 
16,7 (62,2) Mkr. Jämfört med det andra kvartalet 2007 har 
de likvida medlen minskat med 18,3 Mkr. Under perioden 
har en kontant köpeskilling på 25 Mkr utbetalts i samband 
med förvärvet av MobilEyes. 
 
Räntebärande nettokassa uppgick vid periodens slut till 
6,2 (56,7) Mkr. 
 
Det egna kapitalet uppgick vid periodens slut till 386,2 
(345,1) Mkr och soliditeten till 69,5 (70,2) procent. 
 
    
ModerbolagetModerbolagetModerbolagetModerbolaget    
Resultatet efter skatt för HiQ International AB uppgick till 
–9,8 (-6,7) Mkr.  
 
Per den 30 september uppgick bolagets räntebärande 
nettokassa till 8,4 (49,7) Mkr, det justerade egna kapitalet 
till 292,5 (265,4) Mkr samt soliditeten till 78,3 (69,2) 
procent. 
 
Bolagets nettoinvesteringar under perioden uppgick till 
31,5 (0,0) Mkr.    
 
Optioner Optioner Optioner Optioner     
Den 27 mars 2007 fattade årsstämman beslut om ett 
teckningsoptionsprogram riktat till medarbetare i HiQ. 
Samtliga teckningsoptioner förvärvas av de anställda till 
marknadspris. 
 
Teckningsoptionsprogrammet består av två serier, där den 
första serien utgavs i maj och riktades till samtliga 
anställda. Den andra serien utges i november 2007 och 
riktar sig i första hand till nyanställda.  
 
Antalet teckningsoptioner i serie ett och två uppgår till 
sammanlagt högst 1 500 000 st, där varje teckningsoption 
berättigar till köp av en aktie.  
 
I den första serien tecknades totalt 851 700 optioner. 
Lösenpriset för dessa uppgår till 43,10 kr. Vid fullt 
utnyttjande av samtliga utestående tecknings-
optionsprogram uppgår utspädningseffekten till ca 3 
procent. De teckningsoptioner som utges under 2007 löper 
under två år och teckning av aktier kan ske under maj 
respektive november 2009. 
 
    
    
    

    
    
    
Förändring av aktiekapitalFörändring av aktiekapitalFörändring av aktiekapitalFörändring av aktiekapital    
 
Till följd av utnyttjande av utestående teckningsoptioner 
(utgivna i maj 2005) i maj 2007 har antalet aktier under 
perioden ökat med 271 400.  
Därtill har antalet aktier ökat med 109 190 st till följd av en 
apportemission i samband med förvärvet av MobilEyes AB. 
Antalet aktier vid utgången av perioden uppgick till 50 473 
890 st.  
Till följd av utnyttjandet av teckningsoptioner har HiQs 
egna kapital ökat med ca 8,8 Mkr.  
 
RedovisningsprinciperRedovisningsprinciperRedovisningsprinciperRedovisningsprinciper    
Denna delårsrapport är upprättad i överensstämmelse 
med IAS 34, Delårs-rapportering, vilket är i enlighet med 
de krav som ställs i Redovisningsrådets rekommendation 
RR 31, Delårsrapporter för koncerner. Samma 
redovisningsprinciper har använts som i den senaste 
årsredovisningen.  
 
För moderbolaget tillämpas Årsredovisningslagen samt 
Redovisningsrådets rekommendation RR 32:06. 
    
Händelser efter periodens utgångHändelser efter periodens utgångHändelser efter periodens utgångHändelser efter periodens utgång    

• HiQ har förlängt avtalet med GTECH. Det nya avtalet är 
värt 43 Mkr och löper på tre år. 

• HiQ startar verksamhet i Linköping, som beräknas ha 
30 medarbetare om ett år. 

En valberedning har, i enlighet med årsstämmans beslut, 
bildats bestående av Thomas Ehlin (Nordeas fonder), Mirza 
Baig (Foreign and Colonial Investment Trust), 
Stefan Roos (SEB Fonder), Ken Gerhardsen och Anders 
Ljungh. 

 

FramtidsutsikterFramtidsutsikterFramtidsutsikterFramtidsutsikter    
HiQs huvudstrategi är att vara ett ledande specialiserat 
tjänsteföretag med Norden som bas. HiQ erbjuder tjänster 
inom kommunikation, programvaruutveckling och 
simulering till kunder i Norden och internationellt. 
 
HiQs tillväxtstrategi är att växa organiskt kompletterat 
med strategiska förvärv. HiQ kommer att fortsätta ta en 
aktiv del i konsolideringen av IT-branschen. 
 
Marknaden för IT-konsulttjänster kännetecknas idag av 
god efterfrågan. HiQ har en tydlig position med ett 
specialiserat erbjudande som efterfrågas av kunder i 
många branscher. Detta i kombination med en stabil 
organisation, med stark drivkraft, god leveranskapacitet 
och mycket duktiga medarbetare gör att vi presterar starka 
resultat. 
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HiQ tror på en långsiktig tillväxt i samtliga branscher där 
HiQ är aktivt. HiQ prioriterar kvalitet, lönsamhet och 
tillväxt, i den ordningen.  
 
Vår målsättning är att vara lönsamt, visa god tillväxt och 
vara det ledande företaget i Norden inom valda nischer och 
att vara den bästa IT-konsulten för kunder och 
medarbetare. 
 
HiQ lämnar inga prognoser. 
 
    
    
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorerVäsentliga risker och osäkerhetsfaktorerVäsentliga risker och osäkerhetsfaktorerVäsentliga risker och osäkerhetsfaktorer    
HiQs verksamhet påverkas av en rad olika faktorer varav 
vissa ligger inom företagets kontroll medan andra ligger 
utanför. För ett konsultföretag som HiQ påverkas 
verksamheten av verksamhetsrelaterade risker såsom; 
rekrytering, konkurrens och prispress, våra större kunders 
utveckling, kundförluster samt förmågan att ingå ramavtal. 
Marknadsrelaterade risker inkluderar konjunkturrisker och 
projektrisker. Finansiella risker inkluderar valutakursrisker 
och ränterisker.  
 
För en utförligare beskrivning av väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer hänvisas till HiQs årsredovisning 2006, 
sid 32-33. 
 
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar härmed 
att delårsrapporten ger en rättvisande översikt över 
moderbolagets och koncernens verksamheter, finansiella 
ställning och resultat, samt att den beskriver väsentliga 
risker och osäkerheter som moderbolaget och bolagen 
inom koncernen har att hantera. 
    
 
Stockholm 22 oktober 2007 
Styrelsen för HiQ International AB 
 
Denna rapport har inte varit föremål för 
revisorsgranskning. 
 
 
 
 
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
Övriga rapporttillfällen för 2007:Övriga rapporttillfällen för 2007:Övriga rapporttillfällen för 2007:Övriga rapporttillfällen för 2007: 
Bokslutskommuniké 2007 den 30 januari 2008 
 
För ytterligare information, kontakta gärna:För ytterligare information, kontakta gärna:För ytterligare information, kontakta gärna:För ytterligare information, kontakta gärna:    
Lars Stugemo, koncernchef och VD,  
tel 08-588 90 000 
 
Anna Jennehov, informationschef HiQ International,  
tel 08-588 90 000, 0704-200 049. 
 
    

 

 

    
Moderbolagets adressModerbolagets adressModerbolagets adressModerbolagets adress    
HiQ International AB (556529-3205) 
Mäster Samuelsgatan 17, 9tr 
Box 7421 
103 91  STOCKHOLM 
tel: 08-588 90 000 
fax: 08-588 90 001 
www.hiq.se 
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HiQ International, koncernen

Org. Nr 556529-3205

Resultaträkning 

Belopp tkr Jan-sept Jan-sept Juli-sept Juli-sept

2007 2006 2007 2006 RTM 2006
Nettoomsättning 690 847 580 698 214 640 174 481 911 560 801 411
Uppdragsspecifika externa kostnader -86 236 -75 705 -27 638 -22 088 -113 869 -103 338
Personalkostnader -426 132 -353 265 -132 564 -107 072 -556 184 -483 317
Övriga externa kostnader -45 957 -38 799 -15 374 -11 465 -61 206 -54 048
Avskrivningar och nedskrivningar -5 300 -4 250 -2 138 -1 354 -6 880 -5 830
Rörelseresultat 127 222 108 679 36 926 32 502 173 421 154 878

Finansiella intäkter 1 569 1 019 405 383 2 631 2 081
Finansiella kostnader -864 -255 -299 -128 -1 374 -765
Resultat före skatt 127 927 109 443 37 032 32 758 174 678 156 194

Skatt på periodens resultat -36 488 -31 664 -10 613 -9 372 -49 484 -44 660

Periodens resultat 91 439 77 779 26 419 23 386 125 194 111 534

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 91 439 77 779 26 419 23 386 125 194 111 534

Vinst per aktie hänförlig till moderbolagets aktieägare

Vinst/aktie (kr), före utspädning 1,82 1,57 0,52 0,47 2,50 2,25
Vinst/aktie (kr), efter utspädning 1,82 1,57 0,52 0,47 2,48 2,23

Genomsnittligt antal utestående aktier, före utspädning 50 250 49 481 50 474 49 792 50 161 49 584
Genomsnittligt antal utestående aktier, efter utspädning 50 279 49 627 50 530 50 180 50 530 49 907
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HiQ International, koncernen

Org. Nr 556529-3205

Balansräkning

Belopp i tkr 30 sept 30 sept 31 dec

2007 2006 2006

TILLGÅNGAR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar 24 900 19 876 21 011
Immateriella tillgångar
   Goodwill 209 213 186 222 183 287
   Övriga immateriella tillgångar 8 036 3 635 3 320
Finansiella tillgångar 17 563 22 267 13 452
Summa anläggningstillgångar 259 712 232 000 221 070

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Kundfordringar 156 313 119 141 137 287
Aktuella skattefordringar 16 082 0 971
Övriga fordringar 10 797 4 903 10 647
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 96 274 73 027 80 507
Likvida medel 16 733 62 204 106 732
Summa omsättningstillgångar 296 199 259 275 336 144

Summa tillgångar 555 911 491 275 557 214

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 386 208 345 096 381 243
Summa eget kapital 386 208 345 096 381 243

Långfristiga skulder

Långfristiga räntebärande skulder 12 634 11 007 11 815
Uppskjutna skatteskulder 2 537 1 160 1 076
Övriga långfristiga skulder 4 602 6 904 4 602
Summa långfristiga skulder 19 773 19 071 17 493

Kortfristiga skulder

Kortfristiga räntebärande skulder 3 093 2 401 2 423
Leverantörsskulder 32 493 17 622 25 119
Övriga skulder 47 003 33 344 52 821
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 67 341 73 741 78 115
Summa kortfristiga skulder 149 930 127 108 158 478

Summa eget kapital och skulder 555 911 491 275 557 214



 

 

 
9 

 

 

 

HiQ International, koncernen

Org. Nr 556529-3205

Jan-sept Jan-sept Juli-sept Juli-sept

Belopp i tkr 2007 2006 2007 2006 RTM 2006

Kassaflödesanalys

Kassaflöde före rörelsekapitalförändring & investeringar 76 139 45 938 18 023 26 815 113 186 82 985
Förändring av rörelsekapital -40 778 -19 530 -7 587 -25 749 -39 652 -18 404
Kassaflöde före investeringar 35 361 26 408 10 436 1 066 73 534 64 581
Kassaflöde från investeringar -26 827 -1 169 -25 722 -366 -27 722 -2 064
Kassaflöde efter investeringar 8 534 25 239 -15 286 700 45 812 62 517
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -98 533 -96 728 -3 060 -1 999 -91 283 -89 478
Periodens kassaflöde -89 999 -71 489 -18 346 -1 299 -45 471 -26 961
Likvida medel vid periodens början 106 732 133 693 35 079 63 503 62 204 133 693
Likvida medel vid periodens slut 16 733 62 204 16 733 62 204 16 733 106 732

Förändring eget kapital

Ingående eget kapital 381 243 363 554 355 931 321 241 345 096 363 554
Utdelning -105 196 -103 388 0 0 -105 196 -103 388
Optionspremier 2 156 1 074 0 0 2 996 1 914
Nyemission vid företagsförvärv 4 433 0 4 433 0 4 433 0
Utnyttjande av teckningsoptioner 8 778 9 062 0 0 14 151 14 435
Omräkningsdifferens 3 355 -2 985 -575 469 -466 -6 806
Periodens resultat 91 439 77 779 26 419 23 386 125 194 111 534
Utgående eget kapital 386 208 345 096 386 208 345 096 386 208 381 243

Nyckeltal

Rörelseresultat (EBIT) 127 222 108 679 36 926 32 502 173 421 154 878
Rörelsemarginal 18,4% 18,7% 17,2% 18,6% 19,0% 19,3%
Vinstmarginal 18,5% 18,8% 17,3% 18,8% 19,2% 19,5%
Sysselsatt kapital 401 935 358 504 401 935 358 504 401 935 395 481
Operativt kapital 379 974 289 315 379 974 289 315 379 974 283 521
Avkastning på operativt kapital 38,3% 41,6% 10,4% 11,6% 51,8% 60,0%
Avkastning på eget kapital 23,8% 22,0% 7,1% 7,0% 34,2% 30,0%

Finansiell ställning

Kostnadsförda datorinvesteringar 1 604 967 708 437 2 289 1 652
Likvida medel 16 733 62 204 16 733 62 204 16 733 106 732
Räntebärande nettokassa 6 234 56 692 6 234 56 692 6 234 97 722
Eget kapital 386 208 345 096 386 208 345 096 386 208 381 243
Soliditet 69,5% 70,2% 69,5% 70,2% 69,5% 68,4%

Medarbetare

Antal anställda per sista i kvartalet 975 740 975 740 975 787
Antal medarbetare i tjänst per sista i kvartalet 912 684 912 684 912 710
Medelantal medarbetare i tjänst 777 635 856 652 754 648
Förädlingsvärde/medarbetare 685 700 191 206 929 946
Omsättning/medarbetare 889 914 251 267 1 208 1 237
Rörelseresultat/medarbetare 164 171 43 50 230 239

Aktiedata

Antal aktier vid periodens utgång, tusental 50 474 49 792 50 474 49 792 50 474 50 093
Genomsnittligt antal aktier före utspädning, tusental 50 250 49 481 50 474 49 792 50 161 49 584
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental 50 279 49 627 50 530 50 180 50 530 49 907
Vinst/aktie före utspädning, kr 1,82 1,57 0,52 0,47 2,50 2,25
Vinst/aktie efter utspädning, kr 1,82 1,57 0,52 0,47 2,48 2,23
EK/aktie, kr 7,65 6,93 7,65 6,93 7,65 7,61
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HiQ International AB, moderbolaget

Org. Nr 556529-3205

Resultaträkning

Belopp tkr Jan-sep Jan-sep

2007 2006 RTM 2006

Nettoomsättning 29 111 30 433 40 073 41 395
Uppdragsspecifika externa kostnader -12 822 -12 168 -18 577 -17 923
Övriga externa kostnader -11 503 -12 308 -15 909 -16 714
Personalkostnader -18 391 -15 048 -23 397 -20 054
Avskrivningar och nedskrivningar -18 -18 -28 -28
Rörelseresultat -13 623 -9 109 -17 838 -13 324

Resultat från andelar i koncernföretag 0 0 158 027 158 027
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1 092 584 2 130 1 622
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter -1 012 -797 -1 386 -1 171
Resultat före skatt -13 543 -9 322 140 933 145 154

Skatt på periodens resultat 3 774 2 614 -29 372 -30 532

Periodens resultat -9 769 -6 708 111 561 114 622

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare -9 769 -6 708 111 561 114 622

Balansräkning

Belopp i tkr 30 sep 30 sep 31 dec

2007 2006 2006

TILLGÅNGAR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar 183 167 160
Finansiella anläggningstillgångar 330 315 302 883 295 042
Summa anläggningstillgångar 330 498 303 050 295 202

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kundfordringar 2 184 2 243 1 510
Fordringar på koncernföretag 4 207 2 997 51 596
Skattefordringar 25 534 22 155 0
Övriga fordringar 5 232 2 164 6 099
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 741 8 281 3 397
Likvida medel 3 198 42 739 53 021
Summa omsättningstillgångar 43 096 80 579 115 623

Summa tillgångar 373 594 383 629 410 825

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital 46 466 46 398 46 428
Fritt eget kapital 246 061 219 005 345 687
Summa eget kapital 292 527 265 403 392 115

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 665 3 403 1 564
Skulder till dotterföretag 65 433 95 992 0
Skatteskulder 0 0 161
Övriga skulder 3 610 338 1 190
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 359 18 493 15 795
Summa kortfristiga skulder 81 067 118 226 18 710

Summa eget kapital och skulder 373 594 383 629 410 825


